
ZARZĄDZENIE NR 135/2025/M

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Świdniku z dnia 06.08.2025 r.

w sprawie zapewnienia kompletnego rozliczenia świadczeń wykonanych w formule
podwykonawstwa poprzez uwzględnianie procedur ICD-9 i grupowanie JGP
w dokumentacji pacjenta hospitalizowanego

W celu zwiększenie i optymalizacji wartości przychodu z umów z Narodowym Funduszem
Zdrowia poprzez prawidłowe rozliczanie świadczeń zleconych podmiotom zewnętrznym
(podwykonawcom) dla pacjentów hospitalizowanych w oddziałach SPZOZ w Świdniku.

Na podstawie S 75 ust 3 Regulaminu Organizacyjnego SPZOZ w Świdniku, zarządzam,
co następuje:

Na podstawie art. 46 ust. 2 pkt 1 oraz art. 47 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.

o działalności leczniczej (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 926) oraz S 10 ust. 1 Regulaminu
Organizacyjnego SPZOZ w Świdniku, zarządzam, co następuje:

1. Zarządzeniedotyczy wszystkich oddziałów szpitalnych SPZOZ w Świdniku, które kierują
pacjentów na badania lub procedury realizowane odpłatnie przez zewnętrznych
świadczeniodawców, w szczególności:
a) diagnostyki obrazowej (TK, RM, USG),
b) badań neurologicznych (EEG, EMG),
c) badań naczyniowych (angio-TK, angio-RM, doppler).

2. Postanowienia obejmują zarówno świadczenia wykonywane w trybie planowym, jak
i pilnym.

1. Kierownicy oddziałów zobowiązują personel lekarski do:
a) wprowadzenia do dokumentacji medycznej pacjenta (HIS) wszystkich zleconych

procedur wykonanych przez podwykonawcę w postaci kodu ICD-9,
b) niezwłocznego zlecenia sekretarce meąycznejprzyporządkowania Jednorodnej Grupy

Pacjentów (JGP) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 11 października
2022 r. w sprawie katalogu grup JGP, uwzględniającego wprowadzone procedury.

2. Sekretarka Medyczna Oddziału:
a) weryfikuje poprawność wprowadzonych procedur ICD-9 i zgodność z raportem

sprawozdawczym XML,
b) przeprowadza kontrolękrzyżową z fakturamipodwykonawców.

3. Sekcja Rozliczeń i Kontrollingu dokonuje ostatecznego przeliczenia wartości kontraktu
po korekcie grupowania.

4. Administrator HIS zapewnia dostępność odpowiednich słowników ICD-9
i mechanizmu ponownego grupowania w systemie HIS.

54.
1. Wszystkie czynności, o których mowa w 3, winny zostać wykonane najpóźniej do dnia

15 września 2025 r. w odniesieniu do hospitalizacji zakończonych do tej daty.



2. W odniesieniu do hospitalizacji w trakcie oraz przyszłych wszystkie czynności, o których
mowa w S 3 wykonywane będąw terminach wynikających z procesu leczenia.

Nadzór nad wykonaniem zarządzeniapowierzam Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa.

Zarządzeniewchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w systemie ogłoszeń
wewnętrznych oraz na stronie internetowej SPZOZ.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki
Zdrowotnej

Sylw Donta cłła


